
 

 

 

 

まちづくり交付金情報交流協議会では、関係各団体のご協力のもと「全国秋季会議・松山」を開催する

ことになりましたので、ご案内申し上げます。 

「まちづくりシンポジウム」と併せてご参加いただきますよう、ご都合お繰り合わせの上、ご出席を賜

りますよう宜しくお願い申し上げます。 

   

開催日時：平成 19 年 11 月 14 日（水） 

１．講 演 会   

 ●場 所：伊予鉄高島屋 9階「ローズホール」 

 ●時 間：15 時 45 分～17 時 30 分 

  ①「まちづくり交付金事後評価に関する実践研修（演習）」（予定） 

       国土交通省まちづくり推進課都市総合事業推進室 

  ②「四国におけるまち交を活用した特色あるまちづくりの紹介」 

       国土交通省四国地方整備局 

  ③「第 2回まち交大賞受賞地区の事例紹介」 

       大分県別府市、長野県長野市 

２．意見交換会   

 ●場 所：伊予鉄会館 5階「クリスタルホール」 

 ●時 間：18 時 00 分～19 時 30 分    

 ●会 費：５，０００円（一人あたり）※参加費は当日の受付にて徴収させていただきます。 

※講演会会場から意見交換会会場への移動は、バスをご用意する予定です。 

 

 平成 19 年 11 月 15 日（木） 

３．まちづくり現場視察研修 

 ●集合場所：松山市一番町三丁目坂の上の雲ミュージアム前 

 ●時 間：9時 30 分～12 時 00 分（受付 9 時 15 分から） 

 ●行 程：坂の上の雲ミュージアム、道後温泉等（バス及び徒歩にて現地視察） 

 

対 象 者：市町村ご担当者（まちづくり交付金情報交流協議会会員に限らず）及び都道府県ご担当者 

まちづくり交付金情報交流協議会(全国秋季会議・松山) 

ご 案 内 

（定員になり次第、締め切らせていただくことがございます。） 

＜全国秋季会議・松山 参加申込み方法＞ 

参加ご希望の方は、11 月 9 日（金）までに 

「まち交ネット http://www.machikou-net.org/」からお申し込み下さい。 
■ 問い合わせ先 （財）都市みらい推進機構 稲岡・安藤・船越・冨田 

TEL 03-5976-5860 FAX 03-5976-5858 

■ 四国地区の行政関係者 

別途「まちづくりシンポジウム兼全国秋季会議松山参加申込み一覧」により四国地方整備局まで 

お申し込み下さい。 

問い合わせ・申し込み先 国土交通省 四国地方整備局 建政部 都市・住宅整備課 草薙、黒木  

TEL 087-811-8315 FAX 087-811-8414



まちづくり交付金情報交流協議会 全国会議  会場等案内図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（Ａ）秋季会議会場   伊予鉄高島屋９Ｆ ローズホール   

            （松山市湊町５丁目１－１ Tel 089-948-2500） 

             

 

（Ｂ）意見交換会会場  伊予鉄会館５Ｆクリスタルホール 

            （松山市大街道３丁目１－１ Tel:089-948-3456） 

            URL: http://www.iyotetsu.co.jp/kaikan/ 
 

(Ｃ)現地視察集合場所 坂の上の雲ミュージアム前 

        （松山市一番町三丁目 20 番地 Tel:089-915-2600） 

            URL: http://www.sakanouenokumomuseum.jp/ 

（Ａ）伊予鉄高島屋（秋季会議会場）

（Ｂ）伊予鉄会館（意見交換会）

（Ｃ）現地視察研修 集合場所

松山市坂の上の雲マップより引用 



まちづくり交付金情報交流協議会（全国秋季会議・松山） 

 

 

 

 

国土交通省都市・地域整備局 

まちづくり推進課都市総合事業推進室 

 

 日頃より、まちづくり行政に多大なるご支援とご協力を賜り、御礼申し上げます。 

 さて、まちづくり交付金は、制度創設より４年目を迎え、全国１３００を超える地区において、地域

の個性あふれるまちづくりに活用されているところです。昨年度には、まち交一期生（計画期間：Ｈ１

６-Ｈ１８）が卒業を迎え、各地区において事後評価が実施されてきました。来年度以降には、まち交

実施地区の完了が本格化を迎えることとなり、各自治体担当者の皆さまには、適切に事後評価を実施し

ていただく必要があります。また、事後評価実施に向けては、他自治体の動向や、制度の最新状況等情

報収集、情報交流に努めていただくことも重要と考えています。 

 そのため、このたび、「まちづくり交付金情報交流協議会（秋季会議・松山）」の場をお借りしまして、

まちづくり交付金担当者を対象とした「まちづくり交付金事後評価に関する実践演習」を、下記内容に

て実施します。 

 各自治体担当者におかれましては、日々の業務ご多忙のことと存じますが、奮ってご参加いただきま

すようお願いいたします。 

 

 

現在、各市町村において作成されている都市再生整備計画を活用し、擬似的に事後評価を

体験していただくことで、事後評価のポイントを説明いたします。受講にあたりましては、

貴自治体で実施されている都市再生整備計画をご持参ください（都道府県担当者の方につき

ましては、各都道府県内で実施されている代表的な都市再生整備計画をお持ちください）。 

 

 

 日時：平成 19 年 11 月 14 日（水）15：45～ 

    「まちづくり交付金情報交流協議会（全国秋季会議・松山）」内 

 場所：伊予鉄高島屋９階「ローズホール」 

 対象：自治体担当者（協議会会員ではない方もご参加できます） 

 

※ 同時開催として、まちづくりシンポジウム（主催：国土交通賞四国地方整備局）も開催いたし

ますので、ぜひともご参加ください。 

 

 

【問い合わせ先】 

まちづくり交付金情報交流協議会 事務局：都市みらい推進機構 TEL 03-5976-5860 

申し込みは「まち交ネット」から ⇒ http://www.machikou-net.org/ 

「まちづくり交付金事後評価に関する実践研修」のご案内 

内 容 


